
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  99  del  10-07-2021

L'anno  duemilaventuno il giorno  dieci del mese di luglio alle ore 12:30, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita in video

conferenza la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    6 ASSENTI    0

Assiste dalla sede comunale collegata in video conferenza il SEGRETARIO GENERALE
STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO,  nella Sede Comunale, dichiara

aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti in video conferenza e

passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: ACQUISTO DI AUSILIO TECNICO  PROVVEDIMENTI.

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.99 del 10-07-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE FINANZE BILANCIO E PATRIMONIO

Registro proposte 104

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che con nota prot. n. 5900 del 06.07.2021, pervenuta a questo
Ente in pari data ed assunta al prot. n. 17139 del 07.07.2021, l’Istituto
Comprensivo “L. Lanzi” di Corridonia ha presentato a questo Ente la
richiesta relativa all’acquisto di un ausilio tecnico completo di accessori
per l’alunno Z.M., con allegato il preventivo di spesa n. 20199605 del
23.06.2021 per la fornitura del suddetto ausilio da parte della ditta
Progettiamo Autonomia Barbieri srl con sede legale a Reggio Emilia (RE),
via L. Ariosto, 26, che é depositato in atti;

Visto l’art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n.296 e
s.m.i., in base al quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo
inferiore a 5.000 Euro, al netto di I.V.A., le pubbliche amministrazioni
non sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione di cui all’art. 328, comma 1, del Regolamento di cui al
D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207;

Visto, altresì, l’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 18 aprile
2016, n. 50, il quale prevede che per gli affidamenti di servizi, lavori e
forniture di importo inferiore a 40.000 Euro, al netto di I.V.A., è
consentito il ricorso all’affidamento diretto;

Considerato, pertanto, che, ai sensi delle disposizioni di legge sopra
richiamate, per gli acquisti di beni e servizi degli enti locali di importo
inferiore a 5.000 Euro al netto di I.V.A. è consentito, come nel caso di
specie, il ricorso all’affidamento diretto anche al di fuori del mercato
elettronico della pubblica amministrazione gestito da CONSIP S.p.A.;

Atteso che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono
rinvenibili nella necessità di sostenere la spesa relativa all’acquisto del
suddetto ausilio tecnico munito di tutti gli accessori necessari, inferiore
a 5.000 Euro, al netto di I.V.A., come indicato nel preventivo di spesa
redatto dalla ditta Progettiamo Autonomia Barbieri srl con sede legale a
Reggio Emilia (RE), via L. Ariosto, 26, codice fiscale e Partita IVA:
01543860355, pervenuto a questo Ente in data 06.07.2021 ed assunto al prot.
n. 17139 del 07.07.2021, per un importo pari ad Euro 1.077,00 oltre I.V.A.
al 4%, per un importo totale di Euro 1.120,08, I.V.A. inclusa;

Ritenuto, pertanto, di dover autorizzare il Settore Bilancio – Finanze
e Patrimonio di questo Ente a procedere, mediante il ricorso alla procedura
dell’affidamento diretto, all’acquisto del suddetto ausilio tecnico e
relativi accessori, da destinare all’edificio scolastico che sarà
successivamente indicato a questo Ente dal Dirigente Scolastico
dell’Istituto Comprensivo “L. Lanzi”, presso la ditta Progettiamo Autonomia
Barbieri srl con sede legale a Reggio Emilia (RE), via L. Ariosto, 26,
codice fiscale e Partita IVA: 01543860355, per un importo pari ad Euro
1.077,00 oltre I.V.A. al 4%, per un importo totale di Euro 1.120,08, I.V.A.
inclusa;

Ritenuto di individuare a tal fine la spesa complessiva di Euro
1.120,08, IVA compresa, al capitolo di spesa n. 2876 “Acquisto di arredi
scolastici”, codice 040202020103, del bilancio di previsione per l’anno



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.99 del 10-07-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

2021;

Visti il bilancio di previsione per gli anni 2021/2022/2023 e
relativi allegati di legge, approvati con delibera di Consiglio Comunale n.
20 del 31.03.2021, divenuta esecutiva ai sensi di legge, e sue successive
variazioni;

Visto il Regolamento comunale per l’acquisto di forniture e servizi in
economia;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

PROPONE DI DELIBERARE

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Di procedere, per le motivazioni in premessa indicate, all’acquisto di
un ausilio tecnico con relativi accessori per l’alunno Z.M., da destinare
all’edificio scolastico che sarà successivamente indicato a questo Ente dal
Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “L. Lanzi”, come in premessa
indicato;

Di individuare a tal fine la spesa complessiva di Euro 1.120,08,
compresa IVA, al capitolo di spesa n. 2876 “Acquisto di arredi scolastici”,
codice 040202020103, del bilancio di previsione per l’anno 2021;

Di autorizzare il Settore Bilancio – Finanze e Patrimonio ad espletare
gli adempimenti connessi e conseguenti all’adozione della presente
delibera;

Di dichiarare mediante separata votazione l’immediata eseguibilità del
presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n.
267, in quanto trattasi di fornitura urgente di ausilio tecnico munito di
relativi accessori.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Dott. Adalberto Marani



Firmato

Firmato
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 07-07-2021

OGGETTO: ACQUISTO DI AUSILIO TECNICO  PROVVEDIMENTI.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 07-07-2021

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.99 del 10-07-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
ACQUISTO DI AUSILIO TECNICO  PROVVEDIMENTI. e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 14-07-2021

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    14-07-2021
Corridonia lì  14-07-2021

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   10-07-2021   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  Paolo Cartechini F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


